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Protokół Nr 1/24 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 16 maja 2024 roku w sali K. Anbilda Filharmonii 

Świętokrzyskiej im. O. Kolberga w Kielcach,  w godzinach 13.45 – 14.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (lista obecności stanowi załącznik nr 2  

do protokołu) oraz zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku, Pan Andrzej Bętkowski, zgodnie z paragrafem 105 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego, otworzył I posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego VII kadencji.  

Życzył członkom Komisji dobrej współpracy, wyrażając przy tym przekonanie, że praca ta 

przyniesie dużo korzyści dla Sejmiku Województwa.  

Następnie pogratulował Panu Grzegorzowi Cepilowi wyboru na funkcję Przewodniczącego 

Komisji, po czym przekazał prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu.  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil na podstawie listy obecności stwierdził, że jest 

wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Zapytał, czy są propozycje do porządku posiedzenia. 

 

W wyniku braku uwag, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia przez Przewodniczącego Sejmiku (§ 105 Statutu). 

2. Objęcie obrad przez  Przewodniczącego Komisji. 

3. Wybór  zastępcy przewodniczącego Komisji (§ 29 Statutu). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia do 

realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 4987). 

5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

6. Sprawy różne. 
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Materiał do pkt. 4 znajduje się w aktach II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Ad 3. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil poinformował, że zgodnie z §29 ust. 2 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego zastępcę lub zastępców przewodniczącego wybiera ze 

swego składu komisja.  

 

W związku z tym poprosił o zgłaszanie kandydatur na zastępcę przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Radny Krystian Jarubas zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Materka na zastępcę 

przewodniczącego Komisji. 

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

Radny Jerzy Materek wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

W drodze głosowania jawnego radny Jerzy Materek przy 8 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” został wybrany na zastępcę przewodniczącego Komisji Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil pogratulował radnemu Jerzemu Materkowi 

objęcia funkcji zastępcy przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Ad 4. 

Pan Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji 

Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 4987).  

W dyskusji głos zabrali: 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski dopytał, czy wskazana w ww. projekcie 

uchwały zmiana została wprowadzona na prośbę pszczelarzy województwa świętokrzyskiego. 
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Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Sławomir 

Neugebauer poinformował, że 28 lutego br. Świętokrzyski Związek Pszczelarzy w Kielcach, 

skupiający ponad 70% pszczelarzy w województwie, zwrócił się z prośbą o zmianę 

dotychczasowego przeznaczenia wsparcia finansowego: z zakupu węzy pszczelej, na zakup 

ciasta dla pszczół. Dodał, że ww. wsparcie to symbol potrzebny, dobrze w tym środowisku 

przyjmowany.   

Zastępca przewodniczącego Komisji Jerzy Materek zapytał, czy Świętokrzyski Związek 

Pszczelarzy wskazał kwotę, która by w pełni zabezpieczała ich potrzeby.  

Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Sławomir 

Neugebauer odpowiedział, że Związek nie wskazywał takowej kwoty. Nadmienił, że środki 

finansowe zaplanowane na realizacje tego zadanie są symboliczne, jednakże bardzo istotne. 

Zwrócił przy tym uwagę, że pszczelarze otrzymują również szereg innej pomocy, m.in.  

z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zaznaczył, że pomoc udzielana jest 

pszczelarzom, którzy są zarejestrowani w Agencji, mają stosowne pozwolenia weterynaryjne.   

Zastępca przewodniczącego Komisji Jerzy Materek dopytał, ile procentowo wynosi 

wsparcie dla pszczelarzy. 

Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Sławomir 

Neugebauer stwierdził, że jest ono w granicach 5%. 

Zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Arkadiusz Ślipikowski 

dopowiedział, że przedmiotowe wsparcie już od kilku lat przekazywane jest w Programie 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi. 

Nadmienił, że wskazane w omówionym projekcie uchwały środki zabezpieczone zostały  

w uchwale budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. Zauważył, że Komisja 

może wnioskować o wyższą kwotę dla Świętokrzyskiego Związku Pszczelarzy na rok 

następny. 

Zastępca przewodniczącego Komisji Jerzy Materek zaproponował, by wziąć pod rozwagę 

ustalenie na przyszłość 10% wsparcia dla pszczelarzy. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 04 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 

Święt. z 2023 r. poz. 4987) (Opinia Nr 1/24 stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
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Ad 5. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil podsumowując ustalenia członków Komisji 

dotyczące terminu kolejnego posiedzenia, poinformował, że następne obrady Komisji odbędą 

się 23 maja o godz. 14.00.  

Ad 6. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Cepil zamknął I posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                            Grzegorz Cepil 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec - Pronobis    

 

 

 

 


